



2018/0138(COD)

17.9.2018

*****I**

RAPORTI PROJEKT

milles käsitletakse ettepanekut võtta vastu Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrus üleeuroopalise transpordivõrgu väljaarendamise edendamiseks võetavate meetmete lihtsustamise kohta
(COM (2018) 0277 – C8-0192/2018 – 2018/0138 (COD))

Transpordi- ja turismikomisjon

Raportöör: Dominique Riquet

Kasutatud tähised

*	nõuandemenetlus
***	nõusolekumenetlus
***I	seadusandlik tavamenetlus (esimene lugemine)
***II	seadusandlik tavamenetlus (teine lugemine)
***III	seadusandlik tavamenetlus (kolmas lugemine)

(Märgitud menetlus põhineb õigusakti eelnõus esitatud õiguslikul alusel.)

Õigusakti eelnõu muudatusettepanekud

Kahes veerus esitatud Euroopa Parlamendi muudatusettepanekud

Välja jäetav tekst on märgistatud vasakpoolses veerus paksus kaldkirjas. Teksti asendamine on märgistatud mõlemas veerus paksus kaldkirjas. Uus tekst on märgistatud parempoolses veerus paksus kaldkirjas.

Iga muudatusettepaneku päise esimene ja teine rida osutavad läbivaadatava õigusakti eelnõu asjaomasele tekstiosale. Kui muudatusettepanek puudutab kehtivat õigusakti, mida õigusakti eelnõus soovitakse muuta, märgitakse päises lisaks kolmandale reale viide kehtivale õigusaktile ja neljandale reale viide muudetavale sättele.

Konsolideeritud tekstina esitatud Euroopa Parlamendi muudatusettepanekud

Uued tekstiosad on märgistatud paksus kaldkirjas. Välja jäetud tekstiosad on tähistatud sümboliga ■ või läbi kriipsutatud. Teksti asendamise puhul on uus tekst märgistatud paksus kaldkirjas ja asendatav tekst kustutatud või läbi kriipsutatud.

Erandina ei tähistata teenistuste tehtud puhtalt tehnilist laadi muudatusi lõpliku teksti vormistamiseks.

SISUKORD

	lk
EUROOPA PARLAMENDI SEADUSANDLIKU RESOLUTSIOONI PROJEKT	5
SELETUSKIRI	20

EUROOPA PARLAMENDI SEADUSANDLIKU RESOLUTSIOONI PROJEKT

**milles käsitletakse ettepanekut võtta vastu Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrus üleeuroopalise transpordivõrgu väljaarendamise edendamiseks võetavate meetmete lihtsustamise kohta
(COM(2018)0277 – C8-0192/2018 – 2018/0138(COD))**

(Seadusandlik tavamenetlus: esimene lugemine)

Euroopa Parlament,

- võttes arvesse komisjoni ettepanekut Euroopa Parlamendile ja nõukogule (COM(2018)0277),
 - võttes arvesse Euroopa Liidu toimimise lepingu artikli 294 lõiget 2 ja artiklit 172, mille alusel komisjon esitas ettepaneku Euroopa Parlamendile (C8-0192/2018),
 - võttes arvesse Euroopa Liidu toimimise lepingu artikli 294 lõiget 3,
 - võttes arvesse Tšehhi Senati, Saksamaa Liidupäeva, Iirimaa parlamendi ja Rootsi Riksdagi poolt subsidiaarsuse ja proportsionaalsuse põhimõtete kohaldamist käsitleva protokoll nr 2 alusel esitatud põhjendatud arvamusi, mille kohaselt seadusandliku akti eelnõu ei vasta subsidiaarsuse põhimõttele,
 - võttes arvesse kodukorra artiklit 59,
 - võttes arvesse transpordi- ja turismikomisjoni raportit ning arengukomisjoni arvamust (A8-0000/2018),
1. võtab vastu allpool toodud esimese lugemise seisukoha;
 2. palub komisjonil ettepaneku uuesti Euroopa Parlamendile saata, kui komisjon asendab oma ettepaneku, muudab seda oluliselt või kavatseb seda oluliselt muuta;
 3. teeb presidendile ülesandeks edastada Euroopa Parlamendi seisukoht nõukogule ja komisjonile ning liikmesriikide parlamentidele.

Muudatusettepanek 1

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 1

Komisjoni ettepanek

(1) Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrusega (EL) nr 1315/2013²² on kehtestatud siseturu arendamiseks vajalike ajakohaseimate koostalitlusvõimeliste võrkude loomise ühisraamistik. Üleeuroopaline transpordivõrk (edaspidi „TEN-T“) on kahetasandilise struktuuriga: **üldvõrk tagab kõikide ELi piirkondade ühendatuse**, samal ajal kui **põhivõrk koosneb ELi jaoks strateegiliselt kõige tähtsamatest võrguosadest**. Määruses (EL) nr 1315/2013 on kindlaks määratud võrgu lõpliku väljaarendamise siduvad eesmärgid, st et põhivõrk tuleb lõplikult välja arendada 2030. aastaks ja üldvõrk 2050. aastaks.

²² Euroopa Parlamendi ja nõukogu 11. detsembri 2013. aasta määrus (EL) nr 1315/2013 üleeuroopalise transpordivõrgu arendamist käsitlevate liidu suuniste kohta ja millega tunnistatakse kehtetuks otsus nr 661/2010/EL (ELT L 348, 20.12.2013, lk 1).

Muudatusettepanek

(1) Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrusega (EL) nr 1315/2013²² on kehtestatud **liidu territooriumi struktureerimine kodanike teenistusse andmiseks ja** siseturu arendamiseks vajalike ajakohaseimate koostalitlusvõimeliste võrkude loomise ühisraamistik. Üleeuroopaline transpordivõrk (edaspidi „TEN-T“) on kahetasandilise struktuuriga: **põhivõrk koosneb ELi jaoks strateegiliselt kõige tähtsamatest võrguosadest**, samal ajal kui **üldvõrk tagab kõikide ELi piirkondade ühendatuse**. Määruses (EL) nr 1315/2013 on kindlaks määratud võrgu lõpliku väljaarendamise siduvad eesmärgid, st et põhivõrk tuleb lõplikult välja arendada 2030. aastaks ja üldvõrk 2050. aastaks.

²² Euroopa Parlamendi ja nõukogu 11. detsembri 2013. aasta määrus (EL) nr 1315/2013 üleeuroopalise transpordivõrgu arendamist käsitlevate liidu suuniste kohta ja millega tunnistatakse kehtetuks otsus nr 661/2010/EL (ELT L 348, 20.12.2013, lk 1).

Or. fr

Muudatusettepanek 2

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 2

Komisjoni ettepanek

(2) Vajadusest ja siduvast ajakavast hoolimata on kogemused näidanud, et paljud TEN-T lõplikuks väljaarendamiseks

Muudatusettepanek

(2) Vajadusest ja siduvast ajakavast hoolimata on kogemused näidanud, et paljud TEN-T lõplikuks väljaarendamiseks

mõeldud investeeringud jäävad pidama keerukate loamenetluste, piiriüleste hankemenetluste ja muude menetluste taha. Selline olukord seab ohtu projektide õigeaegse ellurakendamise ja paljudel juhtudel on **tulemuseks** märkimisväärsed viivitused ja suuremad kulud. **Nende küsimuste lahendamiseks ja TEN-T lõpliku** koordineeritud **väljaarendamise võimaldamiseks on** vaja ELi tasandil ühtlustatud meetmeid.

mõeldud investeeringud jäävad pidama **paljude** keerukate loamenetluste, piiriüleste hankemenetluste ja muude menetluste taha. Selline olukord seab ohtu projektide õigeaegse ellurakendamise ja paljudel juhtudel on **tagajärjeks** märkimisväärsed viivitused ja suuremad kulud **ning isegi projektist loobumine**. **Nendes tingimustes on** TEN-T lõplikuks koordineeritud **väljaarendamiseks Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrusega (EL) nr 1315/2013 kehtestatud tähtaja jooksul** vaja ELi tasandil ühtlustatud meetmeid.

Or. fr

Muudatusettepanek 3

Ettepanek võtta vastu määrus
Põhjendus 2 a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(2 a) Käesolevat määrust kohaldatakse üksnes nende liidu projektide suhtes, mida loetakse üleeuroopalise transpordivõrgu põhivõrgu ühishuviprojektideks vastavalt määrusele (EL) nr 1315/2013.

Or. fr

Muudatusettepanek 4

Ettepanek võtta vastu määrus
Põhjendus 3

Komisjoni ettepanek

(3) Paljude liikmesriikide õigusraamistikus käsitletakse prioriteetsena teatavaid projektiliike nende strateegilisest **majanduslikust** tähtsusest **lähtuvalt**. Prioriteetsetele projektidele on iseloomulik lühem tähtaeg, samaaegne menetlemine või lühem kaebuste esitamise aeg, tagades samal ajal ka muude horisontaalpoliitika valdkondade eesmärkide saavutamise. Kui liikmesriigi õigusraamistik on kehtestatud selline raamistik, peaks see automaatselt kehtima liidu nende projektide suhtes, mis määruse (EL) nr 1315/2013 alusel on tunnistatud ühishuviprojektideks.

Muudatusettepanek

(3) Paljude liikmesriikide õigusraamistikus käsitletakse prioriteetsena teatavaid projektiliike **lähtuvalt** nende strateegilisest tähtsusest **liidu jaoks**. Prioriteetsetele projektidele on iseloomulik lühem tähtaeg, samaaegne **ja/või lihtsustatud** menetlemine või lühem kaebuste esitamise aeg, tagades samal ajal ka muude horisontaalpoliitika valdkondade eesmärkide saavutamise. Kui liikmesriigi õigusraamistik on kehtestatud selline raamistik, peaks see automaatselt kehtima liidu nende projektide suhtes, mis määruse (EL) nr 1315/2013 alusel on tunnistatud ühishuviprojektideks. **On soovitatav, et liikmesriigid, kelle siseriiklikus õigusraamistikus ei ole eelisjärjekorra andmist ette nähtud, kehtestaksid eelisjärjekorra andmise TEN-T põhivõrgu ühishuviprojektidele.**

Or. fr

Selgitus

See põhjendus on seotud käesoleva määruse artikli 3 muudatusettepanekuga.

Muudatusettepanek 5

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 4

Komisjoni ettepanek

(4) Selleks et parandada keskkonnamõju hindamise tõhusust ja lihtsustada otsustusprotsessi, peaksid liikmesriigid juhul, kui ka direktiivist 2011/92/EL (muudetud direktiiviga 2014/52/EL) ning muudest liidu õigusaktidest, näiteks direktiividest 92/43/EMÜ, 2009/147/EÜ, 2000/60/EÜ, 2008/98/EÜ, 2010/75/EL, 2012/18/EL ja 2011/42/EL, tuleneb samal ajal kohustus

Muudatusettepanek

(Ei puuduta eestikeelset versiooni.)

hinnata põhivõrguprojektidega seotud keskkonnaküsimusi, tagama kõnealuste direktiivide nõuetele vastava ühismenetluse.

Or. fr

Muudatusettepanek 6

**Ettepanek võtta vastu määrus
Põhjendus 4 a (uus)**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(4 a) Arvestades paljudest ELi direktiividest või siseriiklikust õigusest tulenevate keskkonnamõju hindamiste suurt hulka ning nende vajalikkust TEN-T põhivõrgu ühishuviprojektidele loa saamisel, peaks liit kehtestama nende direktiivide täitmiseks ühise lihtsustatud ja tsentraliseeritud menetluse, et aidata saavutada käesoleva määruse eesmäärke meetmete parema ühtlustamise abil.

Or. fr

Muudatusettepanek 7

**Ettepanek võtta vastu määrus
Põhjendus 5**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(5) Põhivõrguprojekte tuleks toetada integreeritud loamenetlustega, et tagada üldise menetluse selge haldamine ja luua investorite jaoks ühtne kontaktpunkt. Liikmesriigid peaksid määrama pädeva asutuse kooskõlas oma siseriikliku õigusraamistiku ja halduskorraldussüsteemiga.

(5) Liikmesriigid peaksid määrama ühtse pädeva asutuse kooskõlas oma siseriikliku õigusraamistiku ja halduskorraldussüsteemiga, et tagada põhivõrguprojektide puhul kasu loamenetluse ühtlustamisest ja ühtse kontaktpunkti loomisest investorite jaoks, mis teeb võimalikuks kogu menetluse tõhusa ja selge korraldamise.

Or. fr

Muudatusettepanek 8

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 8

Komisjoni ettepanek

(8) Pidades silmas üleeuroopalise transpordivõrgu põhivõrgu väljaarendamise hädavajalikkust, tuleks koos loamenetluste lihtsustamisega kehtestada tähtaeg, mille jooksul vastutavad pädevad asutused peavad tegema tervikotsuse projekti ülesehituse kohta. See tähtaeg peaks soodustama menetluste tõhusust ega tohiks mingil juhul olla vastuolus liidu rangete keskkonnakaitse ja üldsuse osalemise nõuetega.

Muudatusettepanek

(8) Pidades silmas üleeuroopalise transpordivõrgu põhivõrgu väljaarendamise hädavajalikkust, tuleks koos loamenetluste lihtsustamisega kehtestada tähtaeg, mille jooksul vastutavad pädevad asutused peavad tegema tervikotsuse projekti ülesehituse kohta. See tähtaeg peaks soodustama menetluste tõhusust ega tohiks mingil juhul olla vastuolus liidu rangete keskkonnakaitse ja üldsuse osalemise nõuetega. ***Käesoleva määrusega kehtestatud tähtaegade järgimist tuleks arvesse võtta, kui Euroopa ühendamise rahastu valikumenetluse raames hinnatakse projekte küpsuskriteeriumi alusel.***

Or. fr

Muudatusettepanek 9

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 12

Komisjoni ettepanek

(12) Komisjon ei osale üksikprojektide heakskiitmises süstemaatiliselt. Mõnel juhul on siiski vaja teatavaid projekti ettevalmistamise aspekte kontrollida ja need heaks kiita liidu tasandil. Kui menetlustesse on kaasatud komisjon, käsitleb ta esmajärjekorras liidu ühishuviprojekte ja tagab projektiarendajatele kindlustunde. Mõnel juhul on vaja heaks kiita riigiabi andmine. Kooskõlas riigiabi kontrollimise parimate

Muudatusettepanek

(12) Komisjon ei osale üksikprojektide heakskiitmises süstemaatiliselt. Mõnel juhul on siiski vaja teatavaid projekti ettevalmistamise aspekte kontrollida ja need heaks kiita liidu tasandil. Kui menetlustesse on kaasatud komisjon, käsitleb ta esmajärjekorras liidu ühishuviprojekte ja tagab projektiarendajatele kindlustunde. Mõnel juhul on vaja heaks kiita riigiabi andmine. ***Ilma et see mõjutaks käesoleva***

tavade juhendiga võivad liikmesriigid paluda komisjonil tegeleda TEN-T põhivõrku käsitlevate ühishuviprojektidega, mis nende arvates on prioriteetsemad ja prognoositavamate tähtaegadega, lähtudes juhtumipõhisest või ühiselt kavandatud lähenemisviisist.

määrusega kehtestatud tähtaegu ja kooskõlas riigiabi kontrollimise parimate tavade juhendiga võivad liikmesriigid paluda komisjonil tegeleda TEN-T põhivõrku käsitlevate ühishuviprojektidega, mis nende arvates on prioriteetsemad ja prognoositavamate tähtaegadega, lähtudes juhtumipõhisest või ühiselt kavandatud lähenemisviisist.

Or. fr

Muudatusettepanek 10

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 2 – lõik 1 – punkt a

Komisjoni ettepanek

(a) „tervikotsus“ – liikmesriigi **asutuse või asutuste**, v.a kohtud, otsus või otsuste kogum, millega kas antakse projektiarendajale luba ehitada projekti elluviimiseks vajalik transporditaristu või keeldutakse sellise loa andmisest, ilma et see piiraks mis tahes otsuse tegemist halduskaebuste menetlemisel;

Muudatusettepanek

(a) „tervikotsus“ – liikmesriigi **ühtse pädeva asutuse**, v.a kohtud, otsus või otsuste kogum, millega kas antakse projektiarendajale luba ehitada projekti elluviimiseks vajalik transporditaristu või keeldutakse sellise loa andmisest, ilma et see piiraks mis tahes otsuse tegemist halduskaebuste menetlemisel;

Or. fr

Muudatusettepanek 11

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 2 – lõik 1 – punkt b

Komisjoni ettepanek

(b) „loamenetlus“ – liidu või liikmesriigi õiguse alusel liikmesriigi asutustes järgitav menetlus või võetav meede enne seda, kui projektiarendaja saab projekti ellu rakendada;

Muudatusettepanek

(b) „loamenetlus“ – liidu või liikmesriigi õiguse alusel liikmesriigi asutustes järgitav menetlus või võetav meede enne seda, kui projektiarendaja saab projekti ellu rakendada, **ja mis algab kuupäevast, mil liikmesriigi ühtne pädev asutus kirjutab alla vastuvõtuteatele**;

Muudatusettepanek 12

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 2 – lõik 1 – punkt d

Komisjoni ettepanek

(d) „ühtne pädev asutus“ – asutus, mille liikmesriik määrab vastutavaks käesolevast määrusest tulenevate kohustuste täitmise eest;

Muudatusettepanek

(d) „ühtne pädev asutus“ – asutus, mille liikmesriik määrab **siseriikliku õigusraamistiku kohaselt** vastutavaks käesolevast määrusest tulenevate kohustuste täitmise eest;

Muudatusettepanek 13

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 4 – lõige 1

Komisjoni ettepanek

1. Artiklis 6 sätestatud tähtaegadest kinnipidamiseks ja ühishuviprojektide elluviimisega seotud halduskoormuse vähendamiseks integreeritakse nii liikmesriigi kui ka liidu kohaldatavast õigusest tulenevad kõik **haldusmenetlused** ja koondatakse ühte tervikotsusesse.

Muudatusettepanek

1. Artiklis 6 sätestatud tähtaegadest kinnipidamiseks ja ühishuviprojektide elluviimisega seotud halduskoormuse vähendamiseks integreeritakse nii liikmesriigi kui ka liidu kohaldatavast õigusest tulenevad kõik **loamenetlused, sealhulgas keskkonnamõju hindamised**, ja koondatakse ühte tervikotsusesse.

Muudatusettepanek 14

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 4 – lõige 2

Komisjoni ettepanek

2. Selliste ühishuviprojektide puhul, mille keskkonnamõju on vaja hinnata nii

Muudatusettepanek

2. Selliste ühishuviprojektide puhul, mille keskkonnamõju on vaja hinnata nii

Euroopa Parlamendi ja nõukogu direktiivi 2011/92/EL kui ka liidu õiguse alusel, tagavad liikmesriigid direktiivi 2011/92/EL artikli 2 lõike 3 kohased ühismenetlused.

Euroopa Parlamendi ja nõukogu direktiivi 2011/92/EL kui ka liidu õiguse alusel, tagavad liikmesriigid direktiivi 2011/92/EL artikli 2 lõike 3 kohased ühismenetlused, **järgides käesoleva määruse artikliga 6 ette nähtud tähtaegu.**

Or. fr

Muudatusettepanek 15

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 5 – lõige 1

Komisjoni ettepanek

1. ... (OP – palun sisestada kuupäev, mis on üks aasta pärast käesoleva määruse jõustumise alguskuupäeva) määrab iga liikmesriik ühe ühtse pädeva asutuse, kes vastutab loamenetluse lihtsustamise, **sealhulgas tervikotsuse tegemise eest.**

Muudatusettepanek

1. ... (OP – palun sisestada kuupäev, mis on üks aasta pärast käesoleva määruse jõustumise alguskuupäeva) määrab iga liikmesriik ühe ühtse pädeva asutuse, kes vastutab **tervikotsuse tegemiseks vajaliku** loamenetluse lihtsustamise **eest vastavalt käesoleva artikli lõikele 3.**

Or. fr

Muudatusettepanek 16

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 5 – lõige 2 – lõik 1 – sissejuhatav osa

Komisjoni ettepanek

Ühishuviprojekti või ühishuviprojektide mõne konkreetse kategooria puhul võib lõikes 1 osutatud **ühtse pädeva asutuse** vastutuse ja/või sellega seotud ülesannete täitmise delegeerida mõnele teisele asutusele **või** neid ülesandeid võib täita mõni muu asjakohase haldustaseme asutus järgmistel tingimustel:

Muudatusettepanek

Ühishuviprojekti või ühishuviprojektide mõne konkreetse kategooria puhul võib lõikes 1 osutatud **ühtne pädev asutus omal algatusel ja kokkuleppel liikmesriigiga oma** vastutuse ja/või sellega seotud ülesannete täitmise delegeerida mõnele teisele asutusele **ja** neid ülesandeid, **välja arvatud käesoleva artikli lõikes 3 osutatud tervikotsuse tegemine**, võib täita mõni muu asjakohase haldustaseme asutus järgmistel tingimustel:

Muudatusettepanek 17

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 5 – lõige 3 – lõik 2

Komisjoni ettepanek

Ühtse pädeva asutuse väljastatav tervikotsus on kohustusliku loamenetluse käigus tehtav ainus õiguslikult siduv otsus. Kui projektiga on seotud ka muid asutusi, võivad nad kooskõlas liikmesriigi õigusaktidega esitada menetluse kohta oma arvamuse. Ühtne pädev asutus võtab seda arvamust arvesse.

Muudatusettepanek

Ühtse pädeva asutuse väljastatav tervikotsus on kohustusliku loamenetluse käigus tehtav ainus õiguslikult siduv otsus. Kui projektiga on seotud ka muid asutusi, võivad nad ***ilma et see mõjutaks artiklis 6 sätestatud tähtaegu ja*** kooskõlas liikmesriigi õigusaktidega esitada menetluse kohta oma arvamuse. Ühtne pädev asutus võtab seda arvamust arvesse.

Muudatusettepanek 18

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 5 a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

Artikkel 5 a

Selleks et tagada käesoleva määruse ja eriti selle artikli 6 a tõhus rakendamine, edastab ühtne pädev asutus komisjonile artiklis 6 sätestatud loamenetluse alustamise kuupäeva ja tervikotsuse.

Muudatusettepanek 19

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 6 – lõige 2

Komisjoni ettepanek

2. Taotlemiseelne etapp, mis hõlmab ajavahemikku alates loamenetluse algusest kuni täieliku taotlustoimiku esitamiseni ühtsele pädevale asutusele, ei ületa üldjuhul **kaht aastat**.

Muudatusettepanek

2. Taotlemiseelne etapp, mis hõlmab ajavahemikku alates loamenetluse algusest kuni täieliku taotlustoimiku esitamiseni ühtsele pädevale asutusele, ei ületa üldjuhul **21 kuud**.

Or. fr

Muudatusettepanek 20

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikli 6 – lõige 3**

Komisjoni ettepanek

3. Loamenetluse alustamiseks teatab projektiarendaja asjaomaste liikmesriikide ühtsele pädevale asutusele projektist kirjalikult ja kirjeldab projekti üksikasjalikult. Hiljemalt **kaks kuud** pärast eespool nimetatud teate kättesaamist kinnitab ühtne pädev asutus sellise teate saamist, või kui ta leiab, et projekt ei ole loamenetluse võtmiseks piisavalt väljatöötatud, lükkab teate kirjalikult tagasi. Kui ühtne pädev asutus otsustab teate tagasi lükata, põhjendab ta oma otsust. Loamenetluse alguseks loetakse kuupäeva, mil pädev asutus kinnitab teate kättesaamist. Kui projekt hõlmab vähemalt kaht liikmesriiki, loetakse loamenetluse alguseks kuupäeva, mil viimane asjaomane pädev asutus teate heaks kiidab.

Muudatusettepanek

3. Loamenetluse alustamiseks teatab projektiarendaja asjaomaste liikmesriikide ühtsele pädevale asutusele projektist kirjalikult ja kirjeldab projekti üksikasjalikult. Hiljemalt **üks kuu** pärast eespool nimetatud teate kättesaamist kinnitab ühtne pädev asutus sellise teate saamist, või kui ta leiab, et projekt ei ole loamenetluse võtmiseks piisavalt väljatöötatud, lükkab teate kirjalikult tagasi. Kui ühtne pädev asutus otsustab teate tagasi lükata, põhjendab ta oma otsust. Loamenetluse alguseks loetakse kuupäeva, mil pädev asutus kinnitab teate kättesaamist. Kui projekt hõlmab vähemalt kaht liikmesriiki, loetakse loamenetluse alguseks kuupäeva, mil viimane asjaomane pädev asutus teate heaks kiidab.

Or. fr

Muudatusettepanek 21

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 6 – lõige 4 – punkt b – alapunkt i**

Komisjoni ettepanek

- i) vajaminevad otsused ja **arvamused**;

Muudatusettepanek

- i) vajaminevad otsused, **arvamused** ja **hindamised**;

Or. fr

Muudatusettepanek 22

Ettepanek võtta vastu määrus

Artikkel 6 – lõige 4 – punkt b – alapunkt ii

Komisjoni ettepanek

- ii) projektiga tõenäoliselt seotud asutused, sidusrühmad ja üldsus;

Muudatusettepanek

- ii) projektiga tõenäoliselt seotud **ja/või konsulteeritud** asutused, sidusrühmad ja üldsus;

Or. fr

Muudatusettepanek 23

Ettepanek võtta vastu määrus

Artikkel 6 – lõige 6

Komisjoni ettepanek

6. Projektiarendaja esitab üksikasjalikele taotlemistingimustele tuginedes taotlustoimiku **21** kuu jooksul alates üksikasjalike taotlemistingimuste kättesaamisest. Pärast selle tähtaja möödumist ei loeta üksikasjalikke taotlemistingimusi enam kehtivaks, välja arvatud juhul, kui ühtne pädev asutus otsustab projektiarendaja põhjendatud taotluse alusel seda ajavahemikku pikendada.

Muudatusettepanek

6. Projektiarendaja esitab üksikasjalikele taotlemistingimustele tuginedes taotlustoimiku **18** kuu jooksul alates üksikasjalike taotlemistingimuste kättesaamisest. Pärast selle tähtaja möödumist ei loeta üksikasjalikke taotlemistingimusi enam kehtivaks, välja arvatud juhul, kui ühtne pädev asutus otsustab **omal algatusel või** projektiarendaja põhjendatud taotluse alusel seda ajavahemikku **kuni kuueks kuuks** pikendada.

Or. fr

Muudatusettepanek 24

Ettepanek võtta vastu määrus

Artikkel 6 – lõige 8

Komisjoni ettepanek

8. Ühtne pädev asutus hindab taotlust ja võtab tervikotsuse vastu **ühe aasta** jooksul alates täieliku taotlustoimiku esitamisest kooskõlas lõikega 7. Vajaduse korral võivad liikmesriigid kehtestada varasema tähtaja.

Muudatusettepanek

8. Ühtne pädev asutus hindab taotlust ja võtab **siduva** tervikotsuse vastu **üheksa kuu** jooksul alates täieliku taotlustoimiku esitamisest kooskõlas lõikega 7. Vajaduse korral võivad liikmesriigid kehtestada varasema tähtaja.

Or. fr

Muudatusettepanek 25

Ettepanek võtta vastu määrus

Artikkel 6 a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

Artikkel 6 a

Loamenetlus ja liidu finantsabi

1. Vastavalt käesoleva määruse artiklis 6 osutatud menetlusele võetakse projektide hindamisel arvesse projektide väljavalimisel kohaldatavaid küpsuskriteeriume, mis on kehtestatud määruse (EL).../... [Euroopa ühendamise rahastu loomise kohta] artikliga 13.

2. Artiklis 6 sätestatud etappide ja tähtaegadega seoses esinenud viivitused on põhjused, miks kontrollitakse uuesti projekti edenemist ja vaadatakse läbi Euroopa ühendamise rahastust saadav finantsabi, nagu on sätestatud määruse (EL).../... [Euroopa ühendamise rahastu] artikli 17 lõikes 1, ning selle tagajärjel võib abi vähendada või selle andmise peatada.

Or. fr

Muudatusettepanek 26

Ettepanek võtta vastu määrus

Artikkel 7 – lõige 2

Komisjoni ettepanek

2. Määruse (EL) nr 1315/2013 artiklis 45 osutatud Euroopa koordinaatorile antakse volitus **tähelepanelikult** jälgida piiriüleste ühishuviprojektide loa menetlust ja lihtsustada asjaomaste pädevate asutuste suhtlust.

Muudatusettepanek

2. Määruse (EL) nr 1315/2013 artiklis 45 osutatud Euroopa koordinaatorile antakse volitus jälgida piiriüleste ühishuviprojektide loa menetlust ja lihtsustada asjaomaste pädevate asutuste suhtlust.

Or. fr

Muudatusettepanek 27

Ettepanek võtta vastu määrus

Artikkel 7 – lõige 3

Komisjoni ettepanek

3. Ilma et see piiraks kohustust järgida käesolevas määruses sätestatud tähtaegu, teatab pädev asutus kohe, kui tervikotsuse tegemiseks seatud tähtajast ei peeta kinni, asjaomasele Euroopa koordinaatorile loamenetluse vähima viivitusega lõpuleviimiseks võetud või võetavatest meetmetest. Euroopa koordinaator võib paluda, et pädev asutus annaks tehtud edusammudest korrapäraselt aru.

Muudatusettepanek

3. Ilma et see piiraks kohustust järgida käesolevas määruses sätestatud tähtaegu, teatab **ühtne** pädev asutus kohe, kui tervikotsuse tegemiseks seatud tähtajast ei peeta kinni, **komisjonile ja vajaduse korral** asjaomasele Euroopa koordinaatorile loamenetluse vähima viivitusega lõpuleviimiseks võetud või võetavatest meetmetest. **Komisjon ja vajaduse korral** Euroopa koordinaator võib paluda, et **ühtne** pädev asutus annaks tehtud edusammudest korrapäraselt aru.

Or. fr

Muudatusettepanek 28

Ettepanek võtta vastu määrus

Artikkel 8 – lõige 2

Komisjoni ettepanek

2. Kui hankemenetlust korraldab

Muudatusettepanek

2. Kui hankemenetlust korraldab

osalevate liikmesriikide loodud ühisettevõtte, kohaldab ta ühe kõnealuse liikmesriigi õigusnorme ja erandina kõnealustest direktiividest kohaldatakse vastavalt asjaoludele õigusnorme, mis on kindlaks määratud kas Euroopa Parlamendi ja nõukogu direktiivi 2014/25/EL artikli 57 lõike 5 punktis a või Euroopa Parlamendi ja nõukogu direktiivi 2014/24/EL artikli 39 lõike 5 punktis a, välja arvatud juhul, kui osalevad liikmesriigid on omavahel kokku leppinud teisiti. Igal juhul sätestatakse sellises kokkuleppes, et ühisettevõtte korraldatavates hankemenetlustes kohaldatakse ühe *ainsa* liikmesriigi õigusakte.

osalevate liikmesriikide loodud ühisettevõtte, kohaldab ta ***või vajaduse korral tema tütarettevõtte*** ühe kõnealuse liikmesriigi õigusnorme ja erandina kõnealustest direktiividest kohaldatakse vastavalt asjaoludele õigusnorme, mis on kindlaks määratud kas Euroopa Parlamendi ja nõukogu direktiivi 2014/25/EL artikli 57 lõike 5 punktis a või Euroopa Parlamendi ja nõukogu direktiivi 2014/24/EL artikli 39 lõike 5 punktis a, välja arvatud juhul, kui osalevad liikmesriigid on omavahel kokku leppinud teisiti. Igal juhul sätestatakse sellises kokkuleppes, et ühisettevõtte ***ja vajaduse korral selle tütarettevõtte*** korraldatavates hankemenetlustes kohaldatakse ***kogu projekti puhul ainult*** ühe liikmesriigi õigusakte.

Or. fr

Muudatusettepanek 29

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 11 – lõik 1

Komisjoni ettepanek

Käesolev määrus jõustub kahekümnendal päeval pärast selle avaldamist Euroopa Liidu Teatajas.

Muudatusettepanek

Käesolev määrus jõustub kahekümnendal päeval pärast selle avaldamist Euroopa Liidu Teatajas, ***välja arvatud artiklid 4, 5, 6 ja 7, mida kohaldatakse kohe, kui liikmesriik on määranud vastavalt artikli 5 lõikele 1 ühtse pädeva asutuse.***

Or. fr

SELETUSKIRI

Liidul on vaja üle kogu ELi ulatuvat ajakohast ja tõhusat taristuvõrku, mis ühendaks liidu kodanikke ja ettevõtjaid ning toetaks ühtset turgu. Sel eesmärgil määrasid Euroopa Liidu institutsioonid kindlaks üleeuroopalised transpordivõrgud (TEN-T), mis moodustavad eeskätt ulatusliku, kõikehõlmava põhivõrgu ehk kogu liidu tegeliku alustaristu. Selles võrgus on ühishuviprojektid, mida käsitletakse käesolevas määruses ja millel on suur Euroopa lisaväärtus.

TEN-T võrkude väljakujundamine on oluline, et tagada ELi püsiv ja jätkusuutlik majanduskasv ning samas ka tema konkurentsivõime kasvava ülemaailmse konkurentsi tingimustes. Euroopa Liidul ja liikmesriikidel tuleb põhivõrk valmis saada aastaks 2030. Hinnanguliselt annaks see 2030. aastaks täiendavad 4500 miljardit eurot ehk 1,8 % ELi SKPst ning moodustaks 13 miljonit tööaastat.

MÄÄRUSE TAUST JA EESMÄRGID

Kui ei tehta midagi tempo kiirendamiseks, ei saavutata 2030. aastaks seatud eesmärki. TEN-T põhivõrgu taristu rajamisel on tõsisemaid probleeme, mida on kahte liiki.

- Esimesed neist on seotud rahaga: arvestades liikmesriikide eelarvete piiratust ja ELi eelarve pingelisust, on vaja väga suuri investeeringuid. Hinnanguliselt on aastatel 2021–2030 vaja investeerida 500 miljardit eurot, et valmis saada TEN-T põhivõrk, ja ligikaudu 1500 miljardit eurot TEN-T üldvõrgu kaasamiseks 2050. aastaks.
- Teised neist on seotud õigusliku reguleerimise ja toimimisega. Käesoleva määruse eesmärk on vähendada regulatiivseid tõkkeid, mis tekitavad väga suuri raskusi projektiarendajatele ja TEN-T elluvijatele. Eelkõige juhib raportöör tähelepanu tõsiasjale, et projektide jaoks vajalike uuringute, hindamiste ja konsulteerimiste keerukuse ja paljususe tõttu on projektide rakendamine muutunud raskemaks. Suurte infrastruktuuriprojektide puhul jääb näiteks väljatöötamise etapi ja rakendamistoimiku lõpetamise vahele keskmiselt kaheksa aastat. Selline tähtaegade venimine tekitab ettevõtjates suurt ebakindlust, märkimisväärselt suurenevad uuringute kulud ja tõuseb tööde lõplik hind, samuti on rohkem vaidlustamisi. Need asjaolud pärsivad projektiarendajaid, samuti nende partnereid, eelkõige finantspartnereid, sest menetlused on pikad ja tulemustes ei saa kindel olla. Olukord on muutunud sedavõrd kriitiliseks, et arendajad võivad isegi loobuda ning osa projekte ei jõua kavandamise järkugi, sest neid peetakse menetluse keerukuse tõttu liiga ebakindlateks.

RAPORTIS TEHTUD ETTEPANEKUD

Sellega seoses tunneb raportöör heameelt komisjoni ettepaneku üle võtta vastu määrus, mille eesmärk on parandada ja lühendada üleeuroopalise transpordivõrgu (TEN-T) põhivõrgu ühishuviprojektide lubade andmise ja rakendamise haldusmenetlusi. Selline lihtsustamine ei

mõjuta haldus- ja õiguslike formaalsuste olemust ega sisu, ning need jäävad kooskõlas subsidiaarsuse põhimõttega endiselt liikmesriikide pädevusse. Määruses käsitletakse korralduslikke küsimusi, tähtaegu ja ühtse pädeva asutuse mõiste sissetoomist, mille eesmärk on vähendada märkimisväärselt ebakindlust ja kulusid.

- **Tähtajad**
Seetõttu peab raportöör tervitatavaks ning toetab selgete ja täpsete tähtaegade kehtestamist loamenetluse igas etapis. Samuti nähakse ette kogu menetluse maksimaalne kestus, mida raportöör lühendas alla kolme aastani, mis tähendab praeguse olukorraga võrreldes märkimisväärselt edasiminekut.
- **Ühtne pädev asutus**
Kavandatava lihtsustamisega luuakse igas liikmesriigis projektiarendajatele üks kontaktpunkt ühtse pädeva asutuse näol, mis tegeleb kõigi loamenetlustega ja võtab ainsana vastu tervikotsuse. Raportöör võtab siiski arvesse võimalust, et liikmesriigid delegeerivad selle pädevuse teisele asutusele, kui see on otsuste tegemise seisukohast asjakohasem, kuid tingimusel, et arendajate jaoks säilitatakse ühtse pädeva asutuse ja ühe kontaktpunkti põhimõte.
- **Piiriülesed projektid**
Lisaks sellele täiendas raportöör liikmesriikide loodud ühissettevõtete poolt läbiviidavate piiriüleste projektide hangete puhul komisjoni ettepanekut ja nägi ette kogu projekti ulatuses ühe riigi õiguse kohaldamise, kui projekti puhul on tegemist on ühissettevõtte või selle tütarettevõttega.
- **Eelisjärjekorras menetlemine**
Samuti rõhutab raportöör ühishuviprojektide (mis on ainsad käesoleva määrusega hõlmatud projektid) äärmist tähtsust ja nende suurt Euroopa lisaväärtust liidu eesmärkide saavutamisel, mistõttu neid menetletakse eelisjärjekorras vastavalt tähtsusele, mille liikmesriigid neile oma õigusraamistikus ette näevad.
- **Kooskõla Euroopa ühendamise rahastuga**
Raportöör on määrusesse lisanud uue sätte, mille alusel hakatakse käesolevas määruses sätestatud tähtaegade järgimist arvesse võtma Euroopa ühendamise rahastu raames esitatud projektide valimise küpsuskriteeriumina.

Raportöör on veendunud, et see määrus võib oluliselt kaasa aidata TEN-T võrgu tõhusale väljakujundamisele liidus, sest nii vähendatakse viivitamist ja suurendatakse projektiarendajate ja investorite kindlustunnet kohaldatavate menetluste kestuse suhtes ning suurendatakse lõppkokkuvõttes erainvestorite osalemist. Määruse kiire vastuvõtmine võimaldaks ka muu hulgas hakata alates 2020. aastast rahastama ühishuviprojekte Euroopa ühendamise rahastu uue, II programmi raames.